
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

ORIGINALE  

SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 1053
del 17-08-2021

Reg. Settore 184

Oggetto:CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
2  POSTI,  DI  CUI  1  RISERVATO  AGLI  INTERNI,  DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C. AMMISSIONE DEI 
CANDIDATI  ALLA  PROVA  SCRITTA  DEL  14  SETTEMBRE 
2021.

PREMESSO che:
- con propria determinazione n.  783 del 15.06.2021  è stato approvato il bando di concorso 
per  soli  esami  per  la  copertura  di  2  posti,  di  cui  1  riservato  agli  interni,  di  Istruttore 
Amministrativo cat. C -  posizione economica C1 - a tempo pieno e indeterminato; 
- il suddetto bando è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4^ serie speciale Concorsi, 
all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nel periodo dal 15.06.2021 al 15.07.2021, 
con  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di  partecipazione  fissato  nel  giorno 
15.07.2021;
- alla data di scadenza risultavano pervenute n. 257 domande di partecipazione;
- non erano tenuti a sostenere la prova preselettiva i candidati di cui all’art. 20 comma 2-bis 
della  Legge  104/1992  (persone  affette  da  invalidità  uguale  o  superiore  all’80%)  e  i 
dipendenti del Comune di Piove di Sacco inquadrati in categoria B con anzianità di servizio 
superiore a  anni 5;
- per il resto, il bando prevedeva che tutti i candidati che avessero regolarmente presentato 
domanda  di  partecipazione  fossero  ammessi  alla  preselezione,  e  che  le  condizioni  di 
ammissibilità  alla  selezione  sarebbero  state  esaminate  successivamente  all’effettuazione 
della prova preselettiva, e limitatamente ai concorrenti che l'avessero superata;
-  in  data  29  luglio  2021 si  è  tenuta  la  prova  preselettiva,  a  cui  hanno partecipato  176 
candidati, e in seguito alla correzione dei test sono stati selezionati i candidati collocati nei 
primi 40 posti;

Visto il D. Lgs. 165/2001, e in particolare il capo III, titolo II;

Visto il DPR 487/1994

Viste le linee guida delle procedure concorsuali del Ministro per la semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione del 24/04/2018;

Visto il vigente Regolamento comunale per l’attribuzione delle competenze ed il funzionamento 

Determinazione SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE n. 1053 del 17-08-2021  - COMUNE PIOVE 
DI SACCO



degli organi e degli uffici del Comune di Piove di Sacco;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione dei candidati  alla 
prova scritta del concorso in argomento, tenuto conto dei candidati non tenuti a sostenere la prova 
preselettiva  e  in  seguito  allo  svolgimento  delle  opportune  verifiche  riguardo alle  condizioni  di 
ammissibilità alla selezione dei concorrenti;

DATO ATTO  che  il  contenuto  del  presente  provvedimento  corrisponde  alle  competenze  che 
l'ordinamento assegna agli organi di gestione;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 26 in data 24-12-2019 di conferimento incarico al dott.  
Leonardo Tromboni di Responsabile del Settore I – Affari generali - Contratti – Centrale Unica di 
Committenza – CED – Personale;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.18 del 16.07.2019 avente ad oggetto: modifica del Decreto 
sindacale  n.14  del  26.06.2019  avente  ad  oggetto  “sostituzione  del  personale  apicale  delle 
macrostrutture  dell'ente  –  settori  –  in  caso  di  assenza  o  impedimento”  per  correzione  errore 
materiale.

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

2) di AMMETTERE alla prova scritta del concorso pubblico per soli esami, per la copertura di 2 
posti, di cui 1 riservato agli interni, di Istruttore Amministrativo cat. C -  posizione economica C1 - 
a tempo pieno e indeterminato i seguenti candidati (identificati con il numero di domanda di 
partecipazione):

NUMERO DELLA DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

2048616 2049050

2047171 2048442

2048637 2048590

2043823 2048857

2047232 2043793

2049035 2048602

2049113 2045118

2048393 2048842

2047129 2044759

2048744 2048944

2048835 2047200

2049007 2048341

2049099 2049063

2049052 2049516



N. 1053

2049486 2048992

2049165 2049540

2048867 2048554

2048494 2048671

2049150 2048750

2049627 2044733

2048830 2049097

2048476 2049482

2045013

3) di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento al D.lgs. 
33/2013, nella Sezione Amministrazione trasparente e nel sito web dell'ente, contestualmente alla 
pubblicazione dello stesso all'albo pretorio on line 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso:
• Entro 60 giorni mediante ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto;
• Entro 120 giorni mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

Prota Francesca Pinton Roberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa

Determinazione SETTORE I - AFF.GENER.-CONTRATTI-CUC-CED-PERSONALE n. 1053 del 17-08-2021  - COMUNE PIOVE 
DI SACCO


